Муниципальное автономное дошкольное образовательное
             учреждение детский сад « Родничок» п. Затон
                                            П Р И К А З
28 августа 2025г.                                                                               № 36
Об организации антикоррупционной деятельности в ДОУ и назначении
ответственного по профилактике коррупционных нарушений

В целях организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, а также повышения эффективности деятельности Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Родничок»п.Затон, в области противодействия коррупции
                                   Приказываю:
1. Возложить на себя ответственность за организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений: обеспечение соблюдения сотрудниками ДОУ ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулированию конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ « О противодействии коррупции» и другими федеральными законами ( далее - требования к служебному поведению);
2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов в ДОУ;
3. Оказание сотрудникам ДОУ консультативной помощи  по вопросам связанными  с применением на практике требований к служебному поведению;
4. Обеспечение реализации сотрудниками ДОУ обязанности уведомлять заведующего обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;
5. Организация правового просвещения сотрудников ДОУ;
6. Обеспечение достоверности и полноты сведений о доходах и обязательствах имущественного характера, предоставляемых руководителем ДОУ;
7. Подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных правовых актов о противодействии коррупции;
8. Взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности  в рамках своей компетенции;
9. Организовать прием сведений от граждан о коррупционных проявлениях в ДОУ;
10. Не допускать любые проявления принудительного сбора денежных средств в ДОУ;
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                     О.Б. Коптева
С приказом ознакомлены: